
 
Betreff: Re: Münchener Kreis: Vorbereitung Thema "Formate" 
Datum: Wed, 01 Sep 2010 10:24:08 +0200 

Von: Thielmann Prof. Dr.-Ing. Heinz <heinz.thielmann@t-online.de> 
An: Bozhkova, Magdalena <Magdalena.Bozhkova@lischke.com> 
CC: Karl-Heinz Neumann <K-H.Neumann@WIK.ORG>, stefanie.biala@vodafone.com, michael.tangemann@alcatel-lucent.de, 

reden@hhi.fraunhofer.de, Malthe.Wolf@tns-infratest.com, "Eberspaecher, Joerg" <joerg.eberspaecher@tum.de>, "Koehler, Stephan" 
<Koehler@lischke.com>, office@muenchner-kreis.de, "Schiller, Heike" <Heike.Schiller@lischke.com> 

 
Hallo an alle, 
leider bin ich morgen um die geplante Zeit in der Bahn unterwegs. 
Hier einige Stichpunkte, die wir dann im Sept. vertiefen können: 
 
Formate 
 
1. Berliner Gespräche >> Format hat sich bewährt; evtl. Verbesserungsmöglichkeiten ? 
 
2. "Kamingespräche" als "Denkfabrik" von aussen (max. 10-15 Tln.) 
      > Anstöße von außerhalb des MK-FA aufnehmen 
      > ergebnisoffen und/oder themenbezogen 
      > Orte: München / Berlin / Frankfurt / Hamburg / ..... 
      > MK lädt ein; Teilnehmer zahlen selbst 
 
3. "Mitglieder treffen Mitglieder" 
      > neben der jährlichen MK-Mitgliederversammlung Gedankenaustausch zwischen den Mitgliedern 
      > 2-mal jährlich themenbezogen (können Mitglieder vorschlagen) 
      > ein "Service" des MK für die Mitglieder 
      > Beispiel: http://www.ciocolloquium.com/ 
 
4. MK-Juniorenkreis 
      > für junge ITK-Unternehmen, die noch nicht MK-Mitglied sind 
      > Format sollte von den "Junioren" entwickelt werden 
      > evtl. zunächst über Online-Portal ein Netzwerk bilden 
 
Beste Grüße 
HTH 
----------------------------------------------------- 
Emphasys GmbH 
Prof. Dr.-Ing. Heinz Thielmann 
Eichenstrasse 11 
D-90 562 Heroldsberg 
Tel.:        +49-911-956-8006 
Fax.:       +49-911-956-8005 
Mobile:    +49-171-45 75 830 
e-mail:    heinz.thielmann@t-online.de 
Skype:    heinz.thielmann 
---------------------------------------------------- 
 
Bozhkova, Magdalena schrieb am 31.08.2010:  
Zeit: Donnerstag, 2. September 2010 18:30-20:00 (GMT+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rom, 
Stockholm, Wien.  
Ort: Lischke Consulting, Osterwaldstr. 10 F21, 80805 München /  
Sehr geehrte Damen und Herren,  
Wie von Herrn Prof. Eberspächer schon angekündigt, schicke ich Ihnen die Einladung für das Treffen 
zur Vorbereitung des Themas "Formate". 
Den Teilnehmern, die an dem Tag nicht vor Ort sein können, stellen wir eine telefonische 
Einwahlnummer zur Verfügung:  
Für Rückfragen stehen wir Ihnen gern zur Verfügung. 
Mit freundlichen Grüßen  
Magdalena Bozhkova 
LISCHKE CONSULTING 


